平成 25 年 2 月 14 日

各   位
                             上場会社名    大和重工株式会社

代表者        代表取締役社長    田中 保昭
(コード番号   5610 東証二部)

問合せ先責任者  取締役
                                                            総務部長兼経理部長 桑田 豊幸

 (TEL            082-814-2101)

平成 24 年 12 月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 24 年 8 月 10 日に公表いたしました、平成 24 年 12 月期(平成 24 年 1 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日)の

通期業績予想と本日発表の実績に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたします。

記

1.平成 24 年 12 月期通期の業績予想と実績との差異(平成 24 年 1 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日)    (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当り当期純利益
前回発表予想 (A) 百万円

4,500
百万円
△30

百万円
50

百万円
40

円 銭
2.95

当期実績値(B) 4,512 7 89 80 5.96
増 減 額 ( B-A ) 12 37 39 40
増 減 率 ( % )   0.3 － 79.4 101.9
(ご参考)前期実績
(平成 23 年 12 月期) 5,087 △177 △104 △140 △10.33

2.通期業績予想と実績との差異の理由
  平成 24 年 12 月期通期業績につきましては、産業機械関連機器部門においては、当社を取巻く経営環境は

依然として厳しく、受注量は減少し、製品単価の厳しい値下げ要請も続きましたが、スクラップ等の鉄原材

料価格が低下傾向にあった影響と、住宅関連機器部門の主力製品であります「鋳物ホーロー浴槽」等の販売

が好調だったことから、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回予想値を上回りました。

                             以 上